

Skatteministeriet
Nicolai Eigtveds Gade 28
1402 København K

Att.: Chefkonsulent Margrete Kiil

Pr. e-mail: pskerh@skm.dk

28. april 2008

Høring vedrørende lovforslag L 181 om ændring af aktieavancebeskatningsloven, selskabsskatteloven og forskellige andre love (konvertible obligationer, leasingbiler, skattemæssig selskabskvalifikation m.v.)

Vi takker for muligheden for at kommentere lovforslaget, som vi ser positivt på.

Vi bakker op omkring indførelse af skattepligt, hvad angår selskabers afståelse af konvertible obligationer efter en ejertid på tre år eller mere. FRR er af den opfattelse, at indførelse af disse regler medfører en ensartet beskatning, uanset om selskaber yder et almindeligt udlån, eller der gøres brug af konvertible obligationer.

Muligheden for genbeskatning af for store fradrag for leasingydelser i den periode, hvor en leaset bil indgår i virksomhedsordningen, har også overordnet opbakning i FRR, hvad angår en fremadrettet virkning fra lovforslagets fremsættelse.

Vi er derfor af den opfattelse, at skatteydere, der før fremsættelsen af lovforslaget har indgået leasingaftaler over længere perioder, ikke vil være omfattet af lovforslaget.

Eksempel:

En virksomhed indgår leasingaftale i december 2005. Leasingperiode er 5 år. Engangsydelse 100.000 kr. udgiftsført og fratrukket i 2005.

Bil overgår til privat i 2009, efter at bilen siden anskaffelsen i 2005 har indgået i virksomheden, som gør brug af virksomhedsordningen.

Da der fortsat mangler et år af leasingperioden, og overdragelsen sker efter fremlæggelsen af det herværende lovforslag, er det vores opfattelse, at denne skatteyder/virksomheden ikke skal kunne korrigeres for den fratrukne engangsydelse i 2005.

Dette håber vi, at man kan bekræfte i forbindelse med behandling af høringssvarene.

Hvis ikke ovenstående tilfælde undtages for en genbeskatning af tidligere fratrukket engangsydelse, vil der efter FRR's opfattelse være tale om lovgivning med tilbagevirkende kraft.

Vi har ingen kommentarer til lovforslagets øvrige indhold.

Med venlig hilsen



Peter Nielsen
skattekonsulent